BALANGCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: MEDIANEIRA
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2021 até 30/11/2021
Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median
INGRESSOS
N Exercicio Exercicio
ota Atual Anterior

Receita Or¢camentaria (1)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)
Despesa a Liquidar

Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Despesa a Pagar

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (1 + 11 + [l + V)

12.111.966,91
0,00
12.111.966,91
0,00
0,00
12.111.966,91
0,00
0,00
0,00

14.819.955,88
14.819.955,88
0,00

5.463.737,21
2.337,25
0,00
1.254.290,09
0,00
4.207.109,87
0,00

55.404.481,01
55.404.481,01

87.800.141,01

20.352.778,33
0,00
20.352.778,33
0,00
0,00
20.352.778,33
0,00
0,00
0,00

14.130.688,53
14.130.688,53
0,00

4.036.737,29
0,00
0,00
0,00
0,00
4.036.737,29
0,00

44.273.645,86
44.273.645,86

82.793.850,01

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jun/2022, 08h e 31m.
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R$ 1,00
Municipio: MEDIANEIRA
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2021 até 30/11/2021
Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI 18.592.343,72 19.377.757,85

Ordinaria 0,00 0,00

Vinculada 18.592.343,72 19.377.757,85
Recursos Destinados a Educagao 0,00 0,00
Recursos Destinados a Saude 0,00 0,00
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS 18.592.343,72 19.377.757,85
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 0,00 0,00
Outras Destinagdes de Recursos 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Concedidas (VI 0,00 0,00
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Pagamentos Extraorcamentarios (Vill 5.424.310,30 8.011.611,15
Despesa Anterior Paga 0,00 0,00
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados 7.200,00 10.780,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados 2.420,71 1.026.791,25
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 3.911.922,64 4.199.211,76
Outros Pagamentos Extraorcamentarios 1.502.766,95 2.774.828,14

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIl +1X)

63.783.486,99
63.783.486,99

87.800.141,01

55.404.481,01
55.404.481,01

82.793.850,01

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jun/2022, 08h e 31m.



