

BALANÇO FINANCEIRO

Página 1 de 2

R\$ 1,00

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2021 até 30/11/2021

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		12.111.966,91	20.352.778,33
Ordinária		0,00	0,00
Vinculada		12.111.966,91	20.352.778,33
Recursos Destinados à Educação		0,00	0,00
Recursos Destinados à Saúde		0,00	0,00
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		12.111.966,91	20.352.778,33
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos		0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)		14.819.955,88	14.130.688,53
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária		14.819.955,88	14.130.688,53
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)		5.463.737,21	4.036.737,29
Despesa a Liquidar		2.337,25	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		0,00	0,00
Despesa a Pagar		1.254.290,09	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados		0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		4.207.109,87	4.036.737,29
Outros Recebimentos Extraorçamentários		0,00	0,00
Saldo do Período Anterior		55.404.481,01	44.273.645,86
Caixa e Equivalentes de Caixa		55.404.481,01	44.273.645,86
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		87.800.141,01	82.793.850,01

BALANÇO FINANCEIRO

Página 2 de 2

R\$ 1,00

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2021 até 30/11/2021

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

DISPÊNDIOS

Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orcamentária (VI)	18.592.343,72	19.377.757,85
Ordinária	0,00	0,00
Vinculada	18.592.343,72	19.377.757,85
Recursos Destinados à Educação	0,00	0,00
Recursos Destinados à Saúde	0,00	0,00
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS	18.592.343,72	19.377.757,85
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	0,00	0,00
Transferências Financeiras Concedidas (VII)	0,00	0,00
Transferencias Concedidas para a Execução Orçamentaria	0,00	0,00
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS	0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	5.424.310,30	8.011.611,15
Despesa Anterior Paga	0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	7.200,00	10.780,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados	2.420,71	1.026.791,25
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	3.911.922,64	4.199.211,76
Outros Pagamentos Extraorçamentários	1.502.766,95	2.774.828,14
Saldo do Período Atual	63.783.486,99	55.404.481,01
Caixa e Equivalentes de Caixa	63.783.486,99	55.404.481,01
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)	87.800.141,01	82.793.850,01